

ಓಎಸ್ ನಂಬರ್:158/2015

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:1

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ದಿನಾಂಕ: 11-01-2022 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಮುಳಬಾಗಿಲು ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 12 ವರ್ಷಗಳು ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಗ್ರಾಮಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಹಾಗೂ 1 ವರ್ಷದ ಅವಧಿಯವರೆಗೆ ಶಾಸಕರ ಪಿ.ಎ ಆಗಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಮುಳಬಾಗಿಲಿನಲ್ಲಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ 2 ಭಾರಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರ ಸಂಘದ ಅಧ್ಯಕ್ಷನಾಗಿ ಆಯ್ಕೆಯಾಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ಸೇವೆಯಲ್ಲಿರುವಾಗ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಲು ನಾನು ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯ ಪರವಾನಗಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ವಾರ್ಷಿಕ ಆಸ್ತಿ ಮತ್ತು ಭಾದ್ಯತೆಗಳ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದೇನೆ

7

ಓಎಸ್ ನಂಬರ್:158/2015

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:1

ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಗೆಜೆಟೆಡ್ ಅಧಿಕಾರಿಯಾದರೆ ಮಾತ್ರ ಪರವಾನಗಿಯ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಈ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮನೆಯ ಮೇಲೆ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಧಾಳಿ ನಡೆಸಿದ್ದು ಆ ಕುರಿತು ಪ್ರಕರಣವು ವಿಚಾರಣೆಯ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ಅದೇ ರೀತಿ ಎಸಿಬಿ ಇಲಾಖೆಯವರು ಧಾಳಿ ನಡೆಸಿದ್ದು ಆ ಕುರಿತು ಪ್ರಕರಣವು ವಿಚಾರಣೆಯ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ದಾವಾ ಜಮೀನು ಸರ್ವೇ ನಂ. 60 ರ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಎಷ್ಟು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಏಕೆಂದರೆ ಅದು ಗೋಮಾಳ ಜಮೀನು. ನಾನು ಕಸಬಾ ಹೋಬಳಿ ಮಾರಂಡಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಪ್ರಶ್ನಿಸಲಾಗಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಸರ್ವೇ ನಂ. 60 ರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 358 ಎಕರೆ 16 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹುಟ್ಟಿ ಬೆಳೆದಿದ್ದು ಕೀಲಾಗಾಣಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹುಟ್ಟಿದ್ದು ಕೀಲಾಗಾಣಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಆದರೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದು ಬಂಗಾರಪೇಟೆಯಲ್ಲಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬಂಗಾರಪೇಟೆಯ 100 ಅಡಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಕೀಲಾಗಾಣಿ ಗ್ರಾಮ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಾನು ಗ್ರಾಮಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸರ್ವೇ ನಂ. 60 ರ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಎಷ್ಟು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಖುದ್ದಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 358 ಎಕರೆ 16 ಗುಂಟೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವಲ್ಪ ಕ್ಷೇತ್ರವನ್ನು ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಹಂಚಲಾಗಿದ್ದು, ಇನ್ನೂ ಹಲವು ಕ್ಷೇತ್ರ ಗೋಮಾಳ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ಕುರಿತು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ 10 ಮಾವಿನ ಮರಗಳು ಇದ್ದವು. ಸಾಕ್ಷಿಯು

ಮುಂದುವರೆದು ಆ ಮರಗಳು ಇರುವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಐಒಸಿ ಪೈಪ್ ಲೈನ್ ಹಾದುಹೋಗಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಮರಗಳನ್ನು ಕಡಿದು ಹಾಕಲಾಯಿತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮತ್ತೇ ಮುಂದುವರೆದು ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಸಹ ತಾನು ಪಡೆದಿರುವುದಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಐಒಸಿ ಪೈಪ್ ಲೈನ್‌ನ್ನು ಮೊದಲ ಭಾರಿ 2006 ರಲ್ಲಿ ಮತ್ತು 2ನೇ ಭಾರಿ

2016-17ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮಾಡಲಾಯಿತು. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಪೈಪ್ ಲೈನ್‌ನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿರುವ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 40 ಇಂಟು 100 ಅಡಿಯ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಪೈಪ್ ಲೈನ್ ಅಳವಡಿಸಲಾಗಿತ್ತು.

ದಾವಾ ಜಮೀನು ಸರ್ವೇ ನಂ. 60 ರಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ ಮತ್ತು ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 4 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ನನಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಜಮೀನಿನ ಪಶ್ಚಿಮದ ಕಡೆಗೆ ಇರುವ ನನ್ನ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಮಾವಿನ ತೋಟ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಪಶ್ಚಿಮದ ಕಡೆ ಇರುವ 4 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ತಂತಿ ಬೇಲಿಯನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೂರು ಕಡೆ ತಂತಿ ಬೇಲಿ ಅಳವಡಿಸಿದ್ದು, ಪೂರ್ವದ ಕಡೆ ಬೇಲಿಯನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಂದರೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಗೋಮಾಳದ ಜಮೀನಿನ ಕಡೆ ತಂತಿ ಬೇಲಿಯನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ನಿಯೋಗಿಯನ್ನು ನೇಮಿಸಿ ಸರ್ವೇ ಮಾಡಿಸಲು ನನ್ನದು ಅಭ್ಯಂತರವಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ನನಗೆ ಸೇರಿದ ಬೇರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ನಾನು ಒಟ್ಟು 15 ರಿಂದ 20 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ತಂತಿ ಬೇಲಿಯನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಲಾದ ತಂತಿ ಬೇಲಿಯನ್ನು ತನ್ನ ಜಮೀನಿನ ಪೂರ್ವದ ಕಡೆ ಅಳವಡಿಸಲಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಭಾವ ಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ಗೇಟಿನ ಮುಂದಿನ

ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಜಮೀನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನದು ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ನಿಡಿ 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಕೋರ್ಟ್ ಪ್ರಶ್ನೆ: ನಿಡಿ 1 ರ ಗೇಟ್ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಿಮಗೆ ಸೇರಿದ ಜಮೀನಿನ

ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್ ಎಷ್ಟು?

ಉತ್ತರಃ ಸರ್ವೇ ನಂ. 60/ಪಿ19.

ನಿಡಿ 1 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ತಂತಿ ಬೇಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಲಾಗಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ವಕೀಲರು ಮುಂದಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ

ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉತ್ತಲೇಖನ ಕೊಟ್ಟು ಓದಿ ನೋಡಿ ಸರಿಪಡಿಸಿ ನಂತರ ಸಹಿ ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓಹೇಕೇ ಸರಿಯಿದೆ

ಸಹಿ/-

(ಹಾಜಿಹುಸೇನಸಾಬ ಯಾದವಾಡ)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ,ಮುಳಬಾಗಿಲು.