

ದಿನಾಂಕ:25.10.2024 ರಂದು ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1 ರವರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎನ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 60 ರಲ್ಲಿ 358.16 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 60 ರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಖುದ್ದು ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಜಮೀನಿನ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಈ ವರ್ಷದ ಪಹಣಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಮುಳಬಾಗಿಲು ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ 2 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಮುಳಬಾಗಿಲು ತಾಲ್ಲೂಕು ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಗೋಮಾಳ ಸೇರಿಸಿಕೊಂಡು ಈಗ ಪಹಣಿ ಬರುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಗೋಮಾಳವನ್ನು ಒಟ್ಟುಗೂಡಿಸಿ ಪಹಣಿ ಮಾಡಿ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ 1 ವರ್ಷ. ನಾನು ರೆವಿನ್ಯೂ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಆಗಿರುವ ಕಾರಣ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ಕೆವಿಶ್ರೀನಿವಾಸಾಚಾರಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ. ನಿಪಿ 7 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಕೆ.ಆರ್. ವೆಂಕಟರಾಮಾಚಾರಿ ಎಂದು ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಚಿಕ್ಕ ಬಂದಿಯ ಒಳಗೆ ಎಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ 2 ಎಕರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ನನಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದ ಕಾರಣ ನಿಪಿ 7 ಅನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೂ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುವ ಸ್ವತ್ತಿಗೂ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ಒಎಸ್ ನಂಬರ್ 239/2010 ಯಾವಾಗ ಡಿಕ್ರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ದಿನಾಂಕ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2013 ರಲ್ಲಿ ಡಿಕ್ರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಸದರಿ ದಾವೆಯ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಡಿಕೆ ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿರವರು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ 1996 ರಿಂದ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಡಿಕೆ ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿರವರು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುವ ಸ್ವತ್ತು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ. ನಿಪಿ 7 ರಲ್ಲಿ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಡಿಕೆ ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿರವರ ಜಮೀನನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಡಿಕೆ ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿರವರ ಸ್ವತ್ತು ಇರುವ ಕಾರಣ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ದಾವೆ ಹೂಡಲು ವ್ಯಾಜ್ಯ ಕಾರಣ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2015 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನನ್ನ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಯಾವ ರೀತಿ ತೊಂದರೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ದಕ್ಷಿಣದ ಕಡೆ ಕೀಲಾಗಾಣಿ ಗಡಿಯಲ್ಲಿರುವ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಇರುತ್ತಾರೆ.

4. ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಅಂಶಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಖುದ್ದು ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 60 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ತಂದೆ ಅನಧಿಕೃತವಾಗಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಮಂಜೂರಾಗಿರುವ ಸ್ವತ್ತು ಮತ್ತು ಅವರ ತಂದೆ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದ ಸ್ವತ್ತು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ತಂದೆ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಬೋರ್ ವೆಲ್ ಮತ್ತು ಪಂಪ್ ಹೌಸ್ ಅನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ಎಸ್ ವಿ ಭಾರ್ಗವ್ ನನ್ನ ಮಗ. ಪಿಎನ್ ವರಲಕ್ಷ್ಮಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಡಿ 6 ಅನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಎಷ್ಟು ಇದೆ ಎಂದರೆ 514 ಇರಬಹುದು. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 60 ದುರಸ್ತಿಯಾಗಿದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರನಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ದುರಸ್ತಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ 2 ಪಹಣಿಯನ್ನು ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಛೇರಿಯವರು

ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗ್ರಾಮಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ 2ರ ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

6. ನಿಪಿ 9 ರಿಂದ 30 ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೂ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಸ್ವತ್ತಿಗೂ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಕಂದಾಯ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕಣ್ ತಪ್ಪಿಸಲು ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸಹಿ/-

(ಶ್ರೀಮತಿ ಸ್ನೇಹಾ ಎಂ.)

C/C ಪ್ರಧಾನ ಸಿಜೆ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ
ಮುಳಬಾಗಿಲು