

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 11.07.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಂ ಬಿ ಅರ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ಸಂಗೊಂಡಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ 60 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಸೇರಿದ ಎಷ್ಟು ಜಮೀನು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ 4 ಎಕರೆ ಇತ್ತು. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಿನಲ್ಲಿ 4 ಎಕರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ , ಕೇವಲ 2 ಎಕರೆ ನಿಪಿ 16 ರಂತೆ ಮಂಜೂರಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 16 ರಂತೆ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ 2 ಎಕರೆ ಮಂಜೂರಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ಜಮೀನು ಯಾವಾಗ ಮಂಜೂರಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ 1992-93 ರಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನು 1995 ರಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಿನಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ತಂದೆ ಎಷ್ಟು ವರುಷಗಳಿಂದ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದರು ಎಂದರೆ 1978-79 ರಿಂದ ಇದ್ದರು. ನಿಮ್ಮ ತಂದೆ ಪೌತಿಯಾಗಿ ಎಷ್ಟು ವರುಷಗಳಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ 1998 ರಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ . ನನ್ನ ತಂದೆ ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 60 ರಲ್ಲಿ ಕೇವಲ 2 ಎಕರೆಯಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಅನಧಿಕೃತ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1995 ರಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ತಂದೆ ಜೀವಂತವಿರುವಾಗಲೇ ಅರ್ಜ್ ನೀಡಿ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಮಂಜೂರಾದ ಸಮಯದಲ್ಲೂ ಸಹ ಸರ್ವೆ ನಂ 60 ಅಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನಾನೇ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಿಮಗೆ ಮಂಜೂರಾದ ನಂತರ ದುರಸ್ತಿ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ದುರಸ್ತಿ ಮಾಡಿಸಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ 60 ಪಿ ಇದ್ದಾಗಲೇ ದಿನಾಂಕ 02.09.1996 ರಲ್ಲಿ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೊಮ್ಮಸಂದ್ರ ಗ್ರಾಮ ಡಿ ಕೆ ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿ ರವರಿಗೆ ನಿಪಿ 10 ರಂತೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ನಿಪಿ 10 ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸಹಿತ 2010 ರವರೆಗೆ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . 2009 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 60 ನ್ನು ದುರಸ್ತಿ ಮಾಡಿಸಿ ಹೊಸ ಸರ್ವೆ ನಂ 144 ಎಂದು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಂತರ ದಿನಾಂಕ 20.09.2010 ರಲ್ಲಿ ಇದೇ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಎಡಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಹನುಮಪ್ಪ ರವರ ಮಗ ರಾಜಣ್ಣ ರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಬೊಮ್ಮಸಂದ್ರ ಗ್ರಾಮದ ಡಿ ಕೆ ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿಗೆ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿದೆ. ಅಸಲು ದಾವಾ

ಸಂ 237/2010 ರಂತೆ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಡಿ ಕೆ ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿ ದಾವೆ ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ರಾಜಣ್ಣ ರವರನ್ನು ಸಹ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ದಾವೆ ಡಿ ಕೆ ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿ ಪರವಾಗಿ ಯಾವಾಗ ತೀರ್ಪು ಅಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಇನ್ನೂ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿದೆ. ಸದರಿ ದಾವಾ ದಿನಾಂಕ 05.06.2013 ರಂದು ಡಿ ಕೆ ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿ ಪರವಾಗಿ ನಿಪಿ 20 ರಂತೆ ಅದೇಶ ವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮುಂದುವರೆದು ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮೇಲ್ಮನಮಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅದು ವಜಾ ಗೊಂಡ ನಂತರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮೂಲಕ ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿ ರವರಿಗೆ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಅಗಿರುತ್ತದೆ ಅವರೇ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಂಗೊಂಡಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ 60 ರಲ್ಲಿ ನಿಮಗೆ ಈಗ ಯಾವುದೇ ಜಮೀನು ಇಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1995 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ನನಗೆ ಹೊಸ ಸರ್ವೆ ನಂ 144 (ಹಳೇ ಸರ್ವೆ ನಂ 60) ರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಜಮೀನು ಹಾಗೂ ಸ್ವಾಧೀನ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನಗೆ ಕೀಲಾಗಾಣಿಹಳ್ಳಿ ಯಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 60 ರಲ್ಲಿ ಜಮೀನು ಇದ್ದು ಸಂಗೊಂಡಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 03.03.2002 ರಲ್ಲಿ ನಾರಾಯಣಪ್ಪ ರವರ ಹೆಂಡತಿ ಶಾಂತಮ್ಮ ರವರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದಾಗಿನಿಂದ ವಾದಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ಕುಟುಂಬದವರು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುವುದಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಂಗೊಂಡಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಹೊಸ ಸರ್ವೆ ನಂ 144 (ಹಳೇ ಸರ್ವೆ ನಂ 60 ಪಿ 19) ರ 2 ಗುಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಕರಾರು ಹಾಗೂ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ,

ಸಹಿ/-

(ಹರೀಶ್. ಜಿ)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ, ಮುಳಬಾಗಿಲು